Lihat Muhammad Dede Rudliyana, Perkembangan
Pemikiran Ulum Al-Hadits Dari Klasik Sampai Modern (Bandung: Pustaka Setia,
2004), h. 66-90.

154 Kaharuddin Kaharuddin and Anwar Sadat, ‘FUNGSI DAN MANFAAT
CABANG-CABANG HADIS DALAM PERSPEKTIF STUDI HADIS’, Jurnal Ilmiah
Mandala Education 5, no. 1 (2019): h. 352; Al-Bulqiny (724-805 H/ 1324-1403
M) merupakan salah satu ulama yang multi talenta. Dia tidak hanya seorang ahli
hadis, tetapi juga seorang mujtahid, ahi fiqih, ahli usul fiqh, ahli nahwu dan ahli
tafsir. Dia banyak melanglang buana ke Kairo, Bait al-Maqdis dan Damaskus
sebelum akhirnya meninggal di Kairo pada tanggal 10 Zu al-Qa’dah tahnun 805
H.